drigo, etiam D.D.R.C., en juhí de suplicació, del qual és escriva Feliciano Armendari de Medina, notari. La pretenció del qual consistix sobre si podia lo dit doctor Agostí Abaas, per ser foraster, concurrir al ofici de Examinador Real de dita facultad de medecina, y a totes y qualsevols instàncies per lo dit Claustro, eo sos legitims síndichs, en aquell fetes a prima linea usque ad ultiman inclusive taliter etc. y així mateix representant lo dit Claustro renunciam a qualsevol acció y pretenció que lo dit Claustro puga tenir y tinga nunc, et in futurum quomdocumque et qualiter cumque, contra qualsevols meches forasters, vassals de Sa Magestàt, que puga tocar en lo desús dit de si poden o no, concurrir al dit ofici de Examinador Real de dita facultat, imposant-nos en quant menester sia, silenci y callament perdurable. Volent que per a que la present renunciació en tots temps tinga son deute efecte y execució, y tota validitat es decrete per aquell tribunal que sia més convenient y necesari a costes y despeses del present Claustro. De quibus etc. Actum Valentiae etc.

Testes Hyacinthus Sanchis, alguacirius universitatis, et Dionisius Gomis, serici textor Valentiae vicini.

*Archivo del Corpus Christi. Notario Fulgencio Artich. Protocolo 5076*

## VII

### **Claustro en el que se adprueba una concordia entre el Claustro de medicina y los examinadores de comadronas.**

*Die XXIII septembris anno a Virgineo partu MDCLXXXI (I) (24.9.1691)*

Nos Joannus Joseph Viñau, Felix Jualianus Rodriguez, Joannus Falco, Franciscus Durbà, Gaudentius Senach, Gaspar Galindo, PhiLipus Altavi, Petrus Vincentius Traver, Joseph Antonius Gil, Franciscus Jaume, Bonaventura Viñau, Basilius Corella, et Stephanus Alegret, onmis doctores, medici praesentis civitatis convocati et congregati in sacelo virginii Maria Sapientis intus Universitatem dicta et praesentis urbis constructo, ubi pro similibus et aliis per agendis negotiis soliti sumus convocari et congregari in praesentia et asistentia don Josephi Figuerola, clerici SSDs., canonici magistralis civitatis Oriolensis. Relata universitatis vicerectoris, praecedente que convocatione facta per Philipum Ferrer eiusdemque universitatis videlli subdelegatum qui relationem tabelioni infraescrito fecit medio iuramento ad Dominum Deum etc. in manu illius praestito et de ordine et per dicti vicerectoris convocare omnes doctores medicos praesentis urbis ad praesentes, diem, locum, et horam cum convocatione precissa quod cum illis qui adsent, quaecumque delliberationes fierent et intra necessaria, omnes unanimes et concordes, nemineque nostrum discrepante totumque claustrum medecinæ representantes ex una, et Joannes Baptista Gil de Castelldares et Joannes Baptista Caudi, doctores medici ipsius met urbis vicini ex altera partibus. Attendentes et considerantes dictum Claustrum litigium sequere, contra Joannem Baptistam Gil per Sanctum Inquisitionis tribunal, et versus dictum Joannem Baptistam Caudi per tribunal Regia Valentiae Audientiae, sub exmaine nobilis dominus Mathei Rodrigo, regii senatoris, scriba Felicianus Almendaris de Medina notarius in et

super duabus praetentionibus; altera scilicet dictos Joannem Baptista Gil, et Joannem Baptisam Caudi, examinatores regios, qui dicta medicinae facultatis fuere in anno transacto milesimo sexentesimo nonagesimo incurrisse in penam, unumque illorum biscentum librarum, pecuniae Valentiæ, propter conventionem factam inter illos. Relatis nominibus et examinatores regios collegii chyurgorum in et super examen obstetricum, contra id quod dispositu reperiebatur in quondam delliberationis intro per dictum Claustrum firmato, et apud Ignatium Claret quondam notarius. posteaque civem quarto decimo die mensis agusti anni millesimi sexentesimi sexagesimi secundi condito; alteraque illos in dicto anno relatis nominibus, certas ex dictarum obstetricum examinibus, dicto Claustro pertinentes, propinas apud se retinuisse; quam ob causam in relatis instatis pretensum fuit pro parte dicti Claustri, eos resp. condemnando, fore et esse in restitutionem dictarum propinarum, et ad solvendum uniusquisque biscentum libras, ratione dicta poena, animadvertisentes quod pro parte relati doctoris Joannis Baptista Gil in illius exonerationem deductum fuisse quod licet ille in relata deliberatione firmaset, a tamen illam nomine proprio non firmavit, sed tanquam, unis de dicti Claustri corpore, et ideo ad hoc ut remaneret obligatus ad illius observantiam; necesse erat, ut dictum Claustrum etiam obli-gatum remaneret, quodquidem nullatenis erat dicendum eo quia ad distam delliberationem faciendam, non fuit legitime congregatum, nec modo debito de convocatione ad id facta constabat, neque extabat decreto judicis, roborata et etiam relata obstetricum examina modo relato facta fuisse virtute cuiusdam regia provisionis per Josephum Laurentium de Saboya in item in locum Eusebii de Benavides Regii mandati scribam vigesimo septimo dle mensis junii, anni millesimi secentesimi nogagesimi publicata cuñ injuntione relati Calustri obtenta, et pro parte dicti doctores Joannis Baptista Caudi ultra omnia supradicta deductum fuit, illum in relata delliberatione non intervenisse; et respectu praetentionis propinarum pro parte duorum deductum fuit, dictum Claustrum nullum habere ius indictis obstetricum examinibus, nec aliquam destinam in illis portionem et consequenter illos nihil de dicto Claustro perceperisse, sed tantum propino seu portiones illis uti Regis examinatoribus dita facultatis pertinentes ulterius considerantes in litibus finem in certum esse, certosque sumptus et expensas, et transactionem quamvis parvam, pin-guiori sententia meliorem esse diversasque personas nostrarum arribarum partium benevolentes, pacemque desiderantes intervenisse, ad hoc ut gratia vitandi lites, et sumptus ad quondam concordiam deveniremus. Ideo scienter etc. cum praesenti etc. Consitemus una pars nostrum alteri et altera alteri invicem et vicisim et nostris quod in et super negotio praedicto devenimus ad concordiam per capitula sequentia.